
Σελίδα 1 από 4 
 

 

 

 

 

                
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                               
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
ΚΑΙ ΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

                                                                          
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 16/12.07.2024 της τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας. 

 
Αριθμός Απόφασης 190/2024 

 
ΘΕΜΑ: Πρόσληψη προσωπικού ΙΔΟΧ στα πλαίσια κήρυξης του δήμου σε κατάσταση έκτακτης 
ανάγκης πολιτικής προστασίας. 
 

Στην Αμαλιάδα, σήμερα 12-07-2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 14:00', συνήλθε σε Τακτική 
συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 17/14170/08.07.2024 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, σύμφωνα με το 
άρθρο 67 του ν. 3852/10 και τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 75 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) όπως 
ισχύει και των άρθ. 8 & 9 του ν.5056/2023 (Α’ 163).  

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος - 
Δήμαρχος/Πρόεδρος. 

1.Λυμπέρης Ιωάννης-μέλος. 

2. Αθανασόπουλος Ιωάννης-μέλος. 2.Χριστοφόρου Ευάγγελος-μέλος. 

3. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος-μέλος.  

4. Τσεριώνης Κωνσταντίνος-μέλος.  

5. Νικολόπουλος Χρήστος, αναπληρωματικό μέλος / 
αντικαταστάτης Ανδρουτσόπουλου Ανδρέα. 

 

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εφτά (7) μελών 

δήλωσαν παρόντα πέντε (5) μέλη και απόντα δυο (2) μέλη, ο Πρόεδρος κ. Χριστοδουλόπουλος 
Χρήστος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο 
Χρήστο Ρούτση. 

Ο Πρόεδρος/Δήμαρχος αναφερόμενος στο 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης και έθεσε υπόψη 
των μελών της Επιτροπής την με αρ. πρωτ. 14107/9-7-2024 εισήγηση από της Δ/νσης Διοίκησης & 
Πρόνοιας του Δήμου στην οποία αναφέρονται τα εξής: 

«Θέμα: Πρόσληψη προσωπικού για την αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών, που προέκυψαν 
εξαιτίας της δασικής πυρκαγιάς της 21-06-2024  και την κήρυξη σε κατάσταση εκτάκτου ανάγκης του 
Ήλιδας. Λαμβάνοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν.4765/2021 (ΦΕΚ 6/Α’), που ορίζει ότι η πρόσληψη 
προσωπικού ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, για την αντιμετώπιση απρόβλεπτων και επειγουσών 
αναγκών επιτρέπεται μόνον: α) σε περιπτώσεις εκτεταμένων ζημιών από σεισμούς, πλημμύρες, 
παγετούς και πυρκαγιές, β) σε περιπτώσεις άμεσης ανάγκης λήψης προληπτικών ή κατασταλτικών 
μέτρων λόγω σοβαρής απειλής της δημόσιας υγείας, γ) εφόσον η Περιφερειακή Ενότητα ή 
συγκεκριμένη περιοχή αυτής κηρυχθεί σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης, για την αντιμετώπιση 
αναγκών εξαιτίας άλλων γεγονότων από τα οποία προκύπτει άμεσος κίνδυνος ζωής ή περιουσίας 
(παρ.1 άρθρο 36 Ν.4765/21). Η διάρκεια της απασχόλησης δεν μπορεί να υπερβαίνει τους οκτώ (8) 
μήνες από την επέλευση του γεγονότος ή την κήρυξη κατάστασης ανάγκης. (παρ.2 άρθρο 36 
Ν.4765/21). Αν βασίμως εκτιμάται από τους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 36 του Ν.4765/21, ότι οι 
ανάγκες των περ. α΄, β΄ και γ΄ της παρ.1 του άρθρου 36 του Ν.4765/21 θα συνεχισθούν και πέραν 
του οκταμήνου, η αρμόδια αρχή κινεί εγκαίρως και σε κάθε περίπτωση τριάντα (30) τουλάχιστον 
ημέρες προ της λήξεως του οκταμήνου, τη διαδικασία νέων προσλήψεων με σύμβαση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου ανώτατης διάρκειας οκτώ (8) μηνών και για αριθμό που εγκρίνει 
το αρμόδιο όργανο του φορέα για την πρόσληψη, χωρίς δηλαδή να απαιτείται η έγκριση της 
Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006, όπως ισχύει ή κάποιου άλλου οργάνου. (παρ.3 άρθρο 36 Ν.4765/21, 
όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του άρθρου 51 του Ν.4940/22) (ΥΠ.ΕΣ. 

ΑΔΑ: 6Ζ0ΜΩΡΘ-4ΘΩ



Σελίδα 2 από 4 
 

 

 

 

 

ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/80/οικ.10391/27.06.2022) ΥΠ.ΕΣ.ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/80/οικ.10391/27.06.2022). Στους 
πίνακες που καταρτίζονται μπορεί να περιληφθούν και απασχοληθέντες με σύμβαση της παρ. 2, 
απαγορευομένης σε κάθε περίπτωση της μετατροπής της σύμβασης σε αορίστου χρόνου. Στις ως άνω 
συμβάσεις δεν εφαρμόζονται οι περιορισμοί του άρθρου 5 του π.δ. 164/2004 (Α' 164). Η συνολική 
διάρκεια των συμβάσεων των παρ. 1 και 2 δεν επιτρέπεται να υπερβαίνει το ανώτατο χρονικό 
διάστημα των είκοσι τεσσάρων (24) μηνών κατά την έννοια του άρθρου 6 του π.δ. 164/2004. (παρ.3 
άρθρο 36 Ν.4765/21, όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του άρθρου 51 του Ν.4940/22) 
Επιπλέον, δεν απαιτείται η τήρηση των κριτηρίων και της διαδικασίας του ν.4765/2021. (ΥΠ.ΕΣ. 
ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/80/οικ.10391/27.06.2022). Το ΑΣΕΠ, όπως και στην περίπτωση των παρ. 1 και 2 του 
άρθρου 36, ασκεί έλεγχο συνδρομής των προϋποθέσεων πρόσληψης του προσωπικού και τήρησης 
των οριζομένων στο άρθρο 36. (ΥΠ.ΕΣ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/80/οικ.10391/27.06.2022). 

2. Την με αριθμ. Α2593/22-06-2024 απόφαση, με την οποία ο Γενικός Γραμματέας Πολιτικής 
Προστασίας αποφάσισε την κήρυξη σε κατάσταση Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας του 
Δήμου Ήλιδας, της Περιφερειακής Ενότητας Ηλείας, της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για την 
αντιμετώπιση των εκτάκτων αναγκών για την διαχείριση των συνεπειών που προέκυψαν από δασικές 
πυρκαγιές που εκδηλώθηκαν στις 21-06-2024 στην ανωτέρω περιοχή. Η εν λόγω κήρυξη θα ισχύει 
από την ημερομηνία εκδήλωσης των φαινομένων και για έναν (1) μήνα, ήτοι έως και 22 Ιουλίου 
2024. Μετά το πέρας του καθορισθέντος χρόνου, θα γίνει, δίχως νέο έγγραφο, άρση της παραπάνω 
κατάστασης Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας. 

3. Το με αρ. πρωτ. 14107/Δ4/1925/09-07-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών, με θέμα «Πρόσληψη προσωπικού λόγω έκτακτων αναγκών», από το οποίο προκύπτει 
αναγκαιότητα στελέχωσης της υπηρεσίας με τις κάτωθι ειδικότητες για χρονικό διάστημα οκτώ (8) 
μηνών»: 

 Ένα (1) πολιτικό μηχανικό  
 Ένα (1) μηχανολόγο ή ηλεκτρολόγο μηχανικό ΠΕ 
 Ένα (1) Πολιτικό μηχανικό ΤΕ  Έργων Υποδομής ή Δομικών έργων ή συναφούς ειδικότητας 

 προκειμένου να γίνουν άμεσες παρεμβάσεις πρόληψης, αποκατάστασης των υποδομών και διαχείριση 
των συνεπειών από τις δασικές πυρκαγιές, όπως διενέργεια αυτοψιών, σύνταξη μελετών, έργων και 
υλοποίησή τους. 
 4. Την με αρ. πρωτ. 14278/09-07-2024 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου περί ύπαρξης προς τούτο εγγεγραμμένων πιστώσεων. 
Διαβιβάζουμε στην Δημοτική Επιτροπή τα ανωτέρω και λαμβάνοντας υπόψη ότι απαιτείται για το 
ΑΣΕΠ, αναλυτική έκθεση του έργου που θα επιτελεστεί, είναι αναγκαίο να υπάρξει λεπτομερής 
καταγραφή των ζημιών στα έργα υποδομής (δημοτικού οδικού δικτύου, αγροτικών δρόμων, έργων 
ύδρευση κ.λ.π. και άμεση αποκατάσταση αυτών. Επίσης είναι αναγκαία η σύνταξη μελετών για την 
αντιδιαβρωτική και αντιπλημμυρική προστασία της περιοχής, την μεγαλύτερη και σημαντικότερη 
απειλή που υπάρχει μετά από εκτεταμένες δασικές πυρκαγιές. Η εκτέλεση έργων αντιδιαβρωτικής και 
αντιπλημμυρικής προστασίας. Για την υλοποίηση των ανωτέρω, αλλά και για αντιμετωπισθούν με τον 
καλύτερο δυνατό τρόπο εκ μέρους του Δήμου οι συνέπειες των καταστρεπτικών πυρκαγιών που 
έπληξαν ένα πολύ σημαντικό και πολύ μεγάλο μέρος της περιφερείας του Δήμου μας, προτείνουμε τη 
λήψη απόφασης της Δημοτικής Επιτροπής, για την Πρόσληψη προσωπικού με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου κατά τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν.4765/21, για την 
αντιμετώπιση έκτακτων, απρόβλεπτων και επειγουσών αναγκών που προέκυψαν από την 
καταστροφική δασική πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 21-06-2024, ως εξής: 
α/α Ειδικότητα Τυπικά Προσόντα   Αρ. Ατόμων   Διάρκεια 

Σύμβασης 
1 ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών  

 
 
 
 
 
 
 
Όπως ορίζονται 

1  
 
 
 
 
 
Από την 
ημερομηνία της 
σύμβασης έως 

2. ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών ή 
Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 

1 

3 ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών έργων 
Υποδομής ή Δομικών έργων ή 
συναφούς ειδικότητας 

 

ΑΔΑ: 6Ζ0ΜΩΡΘ-4ΘΩ



Σελίδα 3 από 4 
 

 

 

 

 

στο Π.Δ. 85/2022 την 20-02-2025 
(8 μήνες από την 
ημερομηνία 
επέλευσης του 
γεγονότος) 

Για τη λήψη απόφασης της Δημοτικής Επιτροπής». 
Κατόπιν τούτου, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
Η Δημοτική Επιτροπή, λαμβάνοντας υπόψη: τα άρθρα 72 και  74Α΄ του ν. 3852/10 (87 Α’), τα 

άρθρα 8 & 9 του ν.5056/2023 (163 Α’), τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν.4765/2021 (ΦΕΚ 6/Α’), που 
ορίζει ότι η πρόσληψη προσωπικού ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, την με αρ. πρωτ. 14107/9-7-
2024 εισήγηση από της Δ/νσης Διοίκησης & Πρόνοιας του Δήμου, 

 
Αποφασίζει Ομόφωνα 
 

Την έγκριση πρόσληψης προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου κατά 
τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν.4765/21, για την αντιμετώπιση έκτακτων, απρόβλεπτων και 
επειγουσών αναγκών που προέκυψαν από την καταστροφική δασική πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 
21-06-2024, ως εξής: 
α/α Ειδικότητα Τυπικά Προσόντα   Αρ. Ατόμων   Διάρκεια 

Σύμβασης 
1 ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών  

 
 
 
 
 
 
 
Όπως ορίζονται 
στο Π.Δ. 85/2022 

1  
 
 
 
 
 
Από την 
ημερομηνία της 
σύμβασης έως 
την 20-02-2025 
(8 μήνες από την 
ημερομηνία 
επέλευσης του 
γεγονότος) 

2. ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών ή 
Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 

1 

3 ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών έργων 
Υποδομής ή Δομικών έργων ή 
συναφούς ειδικότητας 

 

Το έργο που θα επιτελεστεί, είναι αναγκαίο για να υπάρξει λεπτομερής καταγραφή των ζημιών στα 
έργα υποδομής (δημοτικού οδικού δικτύου, αγροτικών δρόμων, έργων ύδρευση κ.λ.π. και άμεση 
αποκατάσταση αυτών. Είναι αναγκαία η σύνταξη μελετών για την αντιδιαβρωτική και αντιπλημμυρική 
προστασία της περιοχής, την μεγαλύτερη και σημαντικότερη απειλή που υπάρχει μετά από εκτεταμένες 
δασικές πυρκαγιές. Η εκτέλεση έργων αντιδιαβρωτικής και αντιπλημμυρικής προστασίας. Για την 
υλοποίηση των ανωτέρω, αλλά και για την αντιμετώπιση με τον καλύτερο δυνατό τρόπο εκ μέρους του 
Δήμου των συνεπειών από τις καταστρεπτικές πυρκαγιές που έπληξαν ένα πολύ σημαντικό και πολύ 
μεγάλο μέρος της περιφερείας του Δήμου, είναι αναγκαία η πρόσληψη προσωπικού με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου κατά τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν.4765/21, για την 
αντιμετώπιση έκτακτων, απρόβλεπτων και επειγουσών αναγκών που προέκυψαν από την 
καταστροφική δασική πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 21-06-2024. 

Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως 
έχει αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 190/2024 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

ΑΔΑ: 6Ζ0ΜΩΡΘ-4ΘΩ



Σελίδα 4 από 4 
 

 

 

 

 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΑΔΑ: 6Ζ0ΜΩΡΘ-4ΘΩ


		2024-07-17T09:51:00+0300
	Athens




